Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023                                                                                             № 152.1/23-п
п.Щеглово

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Щегловское
сельское поселение» №131.1/22-п от
17.11.2022г. «Об утверждении
муниципальной программы "Пожарная
безопасность и защита населения и
территории муниципального
образования «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области от чрезвычайных ситуаций на
2023 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, с целью приведения
муниципальных правовых актов Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО
«Щегловское сельское поселение» №131.1/22-п от 17.11.2022г. «Об
утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и
защита населения и территории муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций на 2023 год» изложив
пункт 6 приложения к постановлению «Муниципальная программа
"Пожарная безопасность и защита населения и территории
муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

чрезвычайных ситуаций на 2023 год» в редакции в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   Н.В.Казанцев
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»

Приложение

 к постановлению администрации
№152.1/23-п от 22.12.2023

Расчет финансовых затрат на реализацию Программы

№ Наименование мероприятия Всего

затрат
тыс. руб.

2023 г.

1 Противопожарная пропаганда 30,639 30,639
1.1 Изготовление, заказ обучающего и информационного

материала, памяток пожарной безопасности
14,8 14,8

1.2. Регулярное обновление стенда наглядной агитации в
здании администрации

без
финансовых

затрат

без
финансовых

затрат

1.3. При проведении сходов граждан информировать их о
правилах противопожарной безопасности

без
финансовых

затрат

без
финансовых

затрат

1.4. Рейдовые мероприятия по проверке
противопожарного состояния и разъяснению мер
пожарной безопасности

без
финансовых

затрат

без
финансовых

затрат

1.5. Проводить серии обучающих встреч с жителями
сельского поселения посезонно (подготовка к весенне-
летнему и подготовка к зимнему сезону)

без
финансовых

затрат

без
финансовых

затрат

1.6. Обучение специалистов по пожарной безопасности 15,839 15,839
2 Организация тушения пожаров на территории

Щегловского сельского поселения
100,0 100,0

2.1. Замена, ремонт пожарных гидрантов 0 0
2.2. Проверка пожарных гидрантов 100,0 100,0
3 Приобретение первичных средств пожаротушения 0 0
3.1. Приобретение первичных средств пожаротушения,

огнетушителей, зарядка огнетушителей
0 0

4 Мероприятия по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций

1150,6 1150,6

4.1. Приобретение оборудования для системы
видеонаблюдения

541,0 541,0

4.2. Обслуживание системы видеонаблюдения 99,6 99,6
4.3. Обслуживание системы оповещения (каналы связи,

интернет, оптоволокно)
510,0 510,0

 Всего по программе 1 281,239 1 281,239